Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.01.2021                                                                                                                 № 5
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Муромского

района от 26.08.2020 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Муромского района бюджету округа Муром на компенсацию расходов по организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений округа Муром, реализующих основные общеобразовательные программы, проживающих на территории Муромского района»

          В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 30.04.2020 № 268 «Об утверждении порядка компенсации расходов на организацию бесплатной перевозки обучающихся», Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 26.08.2020 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Муромского района бюджету округа Муром на компенсацию расходов по организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений округа Муром, реализующих основные общеобразовательные программы, проживающих на территории Муромского района» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1. решения, по тексту приложения к решению слова «на компенсацию расходов по организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений округа Муром, реализующих основные общеобразовательные программы, проживающих на территории Муромского района» заменить словами «на компенсацию расходов по организации перевозки обучающихся, проживающих на территории Муромского района и обучающихся в общеобразовательных учреждениях округа Муром».
1.2. Пункт 2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств бюджета округа Муром, возникающих при организации перевозки обучающихся, проживающих на территории Муромского района и обучающихся в общеобразовательных учреждениях округа Муром.».
1.3. Пункт 4.2. к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Контроль за соблюдением муниципальным образованием округ Муром условий предоставления субсидий и выполнением соглашения о предоставлении субсидии осуществляется управлением образования администрации Муромского района и органом муниципального внутреннего финансового контроля Муромского района.».
2. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Совета народных депутатов и заместителя Главы администрации района, начальника управления образования.
    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.
 Глава района                                                                                        И.Г. Абрамова